tes habent esse. igit̄ rē. Patet maior. q̄ ta-  
le ex quo cōseruat ea est simul cum his que  
immediate cōseruat. vt dicitur ē in q̄nto no-  
tabili. Et p̄firmat. q̄ vel ab eo immediate  
habent esse & p̄seruari: & tunc necessario est  
cū ipsis: vt in p̄mo notabili dicitur ē. ¶ Vel  
habet eē ab illo mediate: & tūc querit̄ d̄ hoc  
medio: vtz immediate sit a deo. & si sic: deus  
est ibi vbi ē ip̄m. & cum hoc sit cum re. quia  
conseruat rem in esse: sequitur q̄ deus ē vbi  
est res. vel iterum dēpendet hoc mediū in  
se p̄ aliud mediū. & sic esset processus in  
finitum. Vel deueniet ad vnū quod imme-  
diate dēpendet a deo: & rē p̄sequēti in hoc est  
deus. & cum hoc sit simul cum re dāta p̄ma  
quia cōseruat eam: sequit̄ q̄ etiam deus ē i  
re p̄ma: & habet p̄positū. ¶ Unde sit a res  
quam volueris: si immediate p̄seruetur a  
deo p̄ quintū notabile: deus est in ea. si non  
conseruetur immediate a deo. sic p̄ mediū  
quod vocetur b. ex quo ergo b immediate  
conseruat a: b est cum a p̄ dicitū notabile. q̄  
nitur igitur an b immediate p̄seruet a deo.  
& si sic: tunc deus est in b: p̄ idem notabile. &  
b in a. ergo deus est in a. ¶ Si dicit q̄ iterū  
b p̄seruet p̄ aliud: erit p̄cessus in infinitum.  
vel vbi statim arguet sicut dicitur est. ¶ Sed  
cōtra hanc imaginationē videt venire mo-  
dus p̄seruationis corporū a celo: quod v̄l  
q̄ nō est cum eis. Un p̄t sic argui. Celum  
conseruat hęc inferiora: p̄ p̄m p̄mo Me-  
thoꝝ. & tamē nō est simul cū eis. vt no-  
tum est. ergo ex cōseruatione & esse rerū nō  
videtur posse concedi deum esse in om̄ib⁹  
rebus. ¶ Secūdo: nūquid suffiat dicere q̄  
deus simul sit cum celo. & ab illo multiplica-  
tur influentia in hęc inferiora: cōseruatiua  
rerum inferiorū: cum qua nō est deus. et  
sic argumentū nō concludit quod factū est  
ad conclusionē. quia nō oportet q̄ in corpo-  
ris cōseruans sit simul cum eo quod con-  
seruat: sed sufficit q̄ p̄ contactum aliquam  
virtutē in ip̄o producat. et cum illa conser-  
uet. ¶ Unde cōseruabitur a: puta terra: a  
b influentia celi: & nō erit deus cum b: puta  
cum influentia: sed cū celo a quo multipli-  
catur: & sic videt euasum argumentū. ¶ S̄  
hec nō euadunt difficultatē ratiois. ¶ Pro  
quo supponit: q̄ nihil p̄t creare nisi deus  
immo nec virtutē creatiua p̄t creature cō-  
municare. de quo dicitur libro scdo deo dispo-  
nēte. ¶ Et quo sequit̄: q̄ celūz producēdo in  
fluentiā cōseruatiua in rebus p̄supponit.

Confir.

Nō 4

Nō 5

Nō 6

Cōditio

oblectio

Sōs oblectio

Supponit

Sōs

**Sect. 2** subiectū i sphaera generabiliū: de cui<sup>9</sup> poten-  
 tia cū educit. qz als eā crearet. ¶ **S**ecūdo seq-  
 tur. qz h subiectū nō pseruat ab influētia ce-  
 li. Pz qz influētia celi ipm p̄supponit. naz  
**Sect. 3** a eius potētia pducit a celo influētē. ¶ **T**er-  
 do sequit. qz illud subiectū nō pseruat a deo  
 mediāte celo. pz. qz hoc eēt p influētiā:  
 quā celū ei influeret. Nō dicitū ē i correla-  
 tio pcedere. qz ipm nō conseruat ab influen-  
 tia. ¶ **Q**uarto sequit. qz h subiectū p̄supposi-  
 tū imediare pseruat a deo. qz si aliqd medi-  
 aret: hoc potissime eēt celū vel hōz influra  
 ab eo: quē nō mediāt. vt dicitur cor: relatiō p-  
 cedentiā. Vñ patet qz ratiōne huius subiecti  
 quod imediare pseruat a deo: necesse ē de-  
 um esse cū eo: ex qnto notabili. 7 sic esse cū  
 omibz his rebz. ¶ **P**er hoc ad formā ratio-  
 nū. Ad p̄mā. pcedit qz ordinatōi dei qui re-  
 git infima p media: hęc inferiora quantuz  
 ad eoz fieri p̄ter hōiem 7 animā eius et se-  
 quētia ad hęc. s. actus volūtatis. 7 similia  
 suo fieri 7 pseruari 7 agere dependēt a celo:  
 7 qz illud non ē cum eis: sed solū influētia  
 quā influit eis. Et ideo pcedit psequēter qz  
 nō quodlibet pseruās ē simit cū conseruato  
 ¶ **S**ed nō ē sile de pseruāte spūali qd ē deus  
 quod pseruat materiā istoz iferiorz: nō me-  
 diāte celo. 7 ideo necessariō i pseruādo simit  
 ē cū illa. 7 ex psequēti cū his omibz rebz q  
**Ad 2** sūt hīc inferius: 7 alibi. ¶ **A**d scūdas qz nō  
 sufficit dici. qz deus solū sit cum celo imme-  
 diate influendo virtutē inferioribz. quia vt  
 vis qz celum illā producat influētiāz sine  
 subiecto p̄supposito. 7 sic crearet vel saltez  
 p̄crearet. 7 accidēs fieret sine subiecto: quod  
 celū facere nō pōt. Vel vis qz pducit illaz  
 influētiā de subiecto p̄supposito. 7 si sic: vt  
 ergo illud subiectū cōseruat a celo p influē-  
 tiā ex eo pductā. 7 hoc nō vt dicitū ē. vt  
 imediare a deo. 7 habet p̄positū: qz de<sup>9</sup> ime-  
 diate cōseruat illud subiectū. 7 ex psequēti ē  
 p totā sphaerā generabiliū vbi ē illud subie-  
 ctū. 7 hoc erat p̄clusio. Nec ē mēs Auicēnē  
 qz vult qz res a deo habēt eē. sed a causis cor-  
 palibz habēt moueri 7 agere. quod i genera-  
 bilibz debet sic intelligi. qz habēt fieri: moue-  
 ri 7 agere a deo mediāte celo: 7 esse sequēs fi-  
 eri. sed esse subiectū. s. quod ē ex prematēte  
 habēt a deo eū cōseruāte: 7 nō mediāte celo  
 ¶ **S**ecūdo arguit ad cōclusionē sic. qz sicut se-  
 hz eternitas ad duratōz: ita immēstas ad  
 extēsiōne. sed necessariū ē qz omi duratōi:  
 si debet eē: coexistit eternitas. igit omi extē-

siōi coexistit immēstas. qz deus ē i omibz re-  
 bus pductis qz diu sunt: cū oēs respectu pri-  
 mi habeāt aliqd esse extēsiuū. eo qz ad min<sup>9</sup>  
 ponūt multitudinēz. Patet maior ex secto  
 notabili. 7 pz minor de se. qz imagiabile esset  
 qz duratio eēt: quā non complecteret eterni-  
 tas. ¶ **S**ecūda p̄clusio ē. simpliciter ē ipossibile  
 deū aliquā rē facere: in qua nō sit ipē. Pro-  
 bat ex eisdē p̄mo. qz extra immēstātē nullo  
 mō pōt aliqd esse. vt dicitū ē i scda rōne p-  
 bātē p̄clusionē pcedētē. Nō deus ē immēst-  
 tas. igit nō pōt esse aliqd nisi in ipō sit. et  
 cum ipse sit indiuisibilis: sequit qz quicqd ē  
 i ipō in illo est ipē p p̄ntiā: quod est p̄po-  
 sitū. ¶ **S**ecūdo pbat p̄clusio sic. qz nō pōt ali-  
 quid eē de dependētibz nisi a deo pseruātū. sed  
 in quo nō esset ipē: illud nō esset p cum cō-  
 seruātū. ergo nō pōt aliqd facere eē i quō  
 nō sit ipē. Cōsequētia nota. Maior patz p  
 quartū notabile. 7 minor pz. qz vel pserua-  
 ret ab eo imediare: 7 tūc eēt cū ipō: vel i ipō  
 vel cōseruaret ab eo mediāte solū. 7 hoc vt  
 fieret respectu rei materialis generabilis. s.  
 7 corruptibilis: 7 si sic: tūc materia illius vt  
 dicitū ē: imediare cōseruaret a deo. et sic esset  
 adhuc deus i illa re. vel eēt respectu alterius  
 rei. s. i materialis: s. creabilis. sicut eēt aīa i  
 tellectiua: vt celū siue angel<sup>9</sup>. 7 si qd eēt me-  
 diū inter hoc 7 deū: hoc esset maxime p̄tus  
 influra: p quā de aliqd tale imediare pser-  
 uaret. 7 tūc iterū. qz illa p̄tus eēt vbi eēt res  
 cōseruata. 7 deus esset i ea. qz eā imediāte  
 cōseruaret. etiam deus esset i re conseruata.  
 vel pones p̄cessum in infinitū: sicut argu-  
 tū fuit in p̄ma ratiōe p̄mē cōclusionis. ¶ **T**er-  
 tia cōclusio. simpliciter cōcedendū ē deum  
 esse vbiqz: sic qz nō ē possibile esse locū nisi i  
 eo sit deus. Pz ex cōclusionibz pcedētibz  
 qz necesse ē deū esse in omi re. vt dicit cōclu-  
 sio p̄ma. sic qz non pōt esse res: nisi in illa sit  
 deus. ¶ **T**er<sup>9</sup> qz omis locus sit aliqua res ha-  
 bet p̄positū. ¶ **T**er<sup>9</sup> ex cōclusionē scda. qz nō  
 ē possibile qz deus faciat aliquā rem esse: in  
 qua nō sit ipē. ergo nō est possibile qz sit lo-  
 cus in quo nō est deus. ¶ **P**atet etiā cōclu-  
 sio ex adductis p̄ ista p̄te post oppositū.  
 ¶ **A**d hoc auctas Hilarij. ix. de trimi. 7 ha-  
 bet supra di. xliij. 7 in p̄ni di. dicit. De-  
 us ē immēte p̄tus. viues p̄as: qz nūqz nō  
 asit: nec desit vbiqz: se etiam p sua edoc: vt  
 vbi sua sunt esse ipse intelligat. ¶ **Q**uarta  
 p̄clusio. esse vbiqz sic 7 in omni re est p̄p̄iū  
 ip̄ius dei. Patz. qz sibi solū 7 semp p̄uenis